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CALENDARIO DE EXÁMENES 
GRADUADO/A EN TURISMO 

Curso 2020-2021 
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GRADUADO/A EN TURISMO 

PRIMERA CONVOCATORIA ORDINARIA 
ASIGNATURAS DEL PRIMER SEMESTRE 

1er CURSO DÍA HORA AULAS 
Organización y Gestión de Empresas (104) 26 enero 9:00 *Aulas de la 1ª planta

Introducción a la Economía (103) 1 febrero 9:00 *Aulas de la 1ª planta

Inglés Aplicado al Turismo I (102) 4 febrero 9:00 *Aulas de la 1ª planta

Geografía General y Regional del Turismo (101) 9 febrero 10:00 *Aulas de la 1ª planta

Sistemas Informáticos Aplicados al Turismo (105) 12 febrero 9:00 
*Aulas de la 1ª planta + Aulas
de Informática (1.14, 1.21) +

Aula de idiomas 
2º CURSO DÍA HORA AULAS 

Administración de Recursos Humanos en las 
Empresas Turísticas (201) 25 enero 9:00 *Aulas de la 1ª planta

Análisis de Recursos Territoriales Turísticos (202) 27 enero 9:00 *Aulas de la 1ª planta

Gestión de Bases de Datos del Turismo (203) 2 febrero 9:00 
*Aulas de la 1ª planta + Aulas
de Informática (1.14, 1.21) +

Aula de idiomas 

Francés Aplicado al Turismo II (209) 5 febrero 9:00 *Aulas de la 1ª planta + Aula
de idiomas 

Alemán Aplicado al Turismo II (206) 5 febrero 16:00 *Aulas de la 1ª planta + Aula
de idiomas 

Indicadores Económicos del Turismo (204) 10 febrero 9:00 *Aulas de la 1ª planta

3º CURSO DÍA HORA AULAS 
Marketing Turístico (304) 26 enero 12:00 *Aulas de la 1ª planta

Psicología Social del Turismo (305) 29 enero 9:00 *Aulas de la 1ª planta

Contabilidad de Empresas Turísticas (302) 3 febrero 9:00 *Aulas de la 1ª planta

Difusión Turística del Patrimonio Cultural (307) 8 febrero 9:00 *Aulas de la 1ª planta

Análisis de Mercados Turísticos (301) 11 febrero 9:00 *Aulas de la 1ª planta

4º CURSO DÍA HORA AULAS 
Sociología del Turismo (409) 27 enero 12:00 Aula 1.22A + Aula 1.22B 

Tecnología de los Alimentos y Gastronomía (410) 29 enero 12:00 Aula 1.22A + Aula 1.22B 

Gestión del Territorio en Destinos Turísticos (404) 1 febrero 12:00 Aula 1.22A + Aula 1.22B 

Historia Económica y Social del Turismo (405) 2 febrero 12:00 Aula 1.22A + Aula 1.22B 

Tecnologías Web Aplicadas al Turismo (411) 3 febrero 12:00 Aulas de informática (1.14 y 
1.21) + Aula de idiomas 

Análisis de la Oferta Complementaria de Servicios 
Turísticos (401) 4 febrero 12:00 Aula 1.22A + Aula 1.22B 

Desarrollo Empresarial Turístico y Gestión de 
Alojamientos (403) 5 febrero 12:00 Aula 1.22A + Aula 1.22B 

Contabilidad de Gestión de Empresas Turísticas 
(402) 9 febrero 12:00 Aula 1.22A + Aula 1.22B 

Inglés Aplicado a la Gestión de Organizaciones y 
Actividades Turísticas (406) 10 febrero 12:00 Aula 1.22A + Aula 1.22B + 

Aula de idiomas 

Legislación Laboral en el Sector Turístico (407) 11 febrero 12:00 Aula 1.22A + Aula 1.22B 

Marketing para Empresas y Productos Turísticos 
(408) 12 febrero 12:00 Aula 1.22A + Aula 1.22B 

* Aulas de la 1ª planta (excepto 1.13B y 1.15-16) = 1.13A, 1.18A, 1.18B, 1.19A, 1.19B, 1.22A y 1.22B
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GRADUADO/A EN TURISMO 

PRIMERA CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA 
ASIGNATURAS DEL SEGUNDO SEMESTRE 

Periodo de solicitud en secretaría: Del 8 al 15 de enero de 2021 

1er CURSO DÍA HORA AULAS 

Alemán Aplicado al Turismo I (106) 27 enero 16:00 Aula 1.22A + Aula 1.22B + 
Aula de idiomas 

Francés Aplicado al Turismo I (107) 29 enero 16:00 Aula 1.22A + Aula 1.22B + 
Aula de idiomas 

Introducción a la Estadística (109) 2 febrero 16:00 Aula 1.22A + Aula 1.22B 

Introducción al Derecho (110) 5 febrero 18:00 Aula 1.22A + Aula 1.22B 

Gestión del Patrimonio Cultural (108) 8 febrero 16:00 Aula 1.22A + Aula 1.22B 

Microeconomía y Macroeconomía Aplicadas al 
Turismo (111) 10 febrero 16:00 Aula 1.22A + Aula 1.22B 

2º CURSO DÍA HORA AULAS 

Introducción a la Contabilidad (211) 26 enero 16:00 Aula 1.22A + Aula 1.22B 

Fundamentos de Marketing (210) 1 febrero 16:00 Aula 1.22A + Aula 1.22B 

Inglés aplicado al turismo II (205) 3 febrero 16:00 Aula 1.22A + Aula 1.22B 

Derecho Mercantil de la Empresa Turística (207) 4 febrero 16:00 Aula 1.22A + Aula 1.22B 

Estructura Económica del Turismo (208) 11 febrero 16:00 Aula 1.22A + Aula 1.22B 

3er CURSO DÍA HORA AULAS 

Informática Aplicada a la Gestión de Empresas 
Turísticas (309) 27 enero 18:00 Aula de Informática (1.14) 

Planificación Territorial y Turismo Sostenible (310) 2 febrero 18:00 Aula 1.22A + Aula 1.22B 

Derecho Administrativo Turístico (306) 4 febrero 18:00 Aula 1.22A + Aula 1.22B 

Inglés Aplicado al Turismo III (303) 9 febrero 16:00 Aula 1.22A + Aula 1.22B 

Gestión de la Producción y de la Calidad en 
Turismo (308) 12 febrero 16:00 Aula 1.22A + Aula 1.22B 

4º CURSO DÍA HORA AULAS 

Geografía Turística de Andalucía (413) 25 enero 12:00 Aula 1.22A + Aula 1.22B 

Prácticas en Empresas e Instituciones Turísticas 
(414) 1 febrero Fecha límite de entrega de la Memoria 

Creación de Empresas Turísticas (412) 8 febrero 12:00 Aula 1.22A + Aula 1.22B 

Trabajo Fin de Grado (415) 24 febrero Defensa del Trabajo Fin de Grado (Tribunal) 
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GRADUADO/A EN TURISMO 

PRIMERA CONVOCATORIA ORDINARIA 
ASIGNATURAS DEL SEGUNDO SEMESTRE 

1er CURSO DÍA HORA AULAS 

Francés Aplicado al Turismo I (107) 8 junio 9:00 *Aulas de la 1ª planta + Aula
de idiomas 

Introducción al Derecho (110) 11 junio 9:00 *Aulas de la 1ª planta

Introducción a la Estadística (109) 16 junio 9:00 *Aulas de la 1ª planta

Microeconomía y Macroeconomía Aplicadas al 
Turismo (111) 21 junio 9:00 *Aulas de la 1ª planta

Gestión del Patrimonio Cultural (108) 24 junio 9:00 *Aulas de la 1ª planta

Alemán Aplicado al Turismo I (106) 28 junio 9:00 *Aulas de la 1ª planta + Aula
de idiomas 

2º CURSO DÍA HORA AULAS 

Estructura Económica del Turismo (208) 9 junio 9:00 *Aulas de la 1ª planta

Introducción a la Contabilidad (211) 14 junio 9:00 *Aulas de la 1ª planta

Fundamentos de Marketing (210) 17 junio 9:00 *Aulas de la 1ª planta

Inglés Aplicado al Turismo II (205) 22 junio 9:00 *Aulas de la 1ª planta + Aula
de idiomas 

Derecho Mercantil de la Empresa Turística (207) 25 junio 9:00 *Aulas de la 1ª planta

3er CURSO DÍA HORA AULAS 

Inglés Aplicado al Turismo III (303) 7 junio 9:00 *Aulas de la 1ª planta + Aula
de idiomas 

Planificación Territorial y Turismo Sostenible (310) 10 junio 9:00 *Aulas de la 1ª planta

Derecho Administrativo Turístico (306) 15 junio 9:00 *Aulas de la 1ª planta

Informática Aplicada a la Gestión de Empresas 
Turísticas (309) 18 junio 9:00 Aulas de Informática (1.14, 

1.21) y Aula de idiomas 
Gestión de la Producción y de la Calidad en 
Turismo (308)  23 junio 9:00 *Aulas de la 1ª planta

4º CURSO DÍA HORA AULAS 

Geografía Turística de Andalucía (413) 10 mayo 9:00 Aula Magna 

Creación de Empresas Turísticas (412) 13 mayo 9:00 Aula Magna 

Prácticas en Empresas e Instituciones Turísticas 
(414) - Reunión de alumnos con tutores 26 julio Fecha límite de entrega de la Memoria 

Trabajo Fin de Grado (415) 6 julio Defensa del Trabajo Fin de Grado (Tribunal) 

* Aulas de la 1ª planta (excepto 1.13B y 1.15-16) = 1.13A, 1.18A, 1.18B, 1.19A, 1.19B, 1.22A y 1.22B
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GRADUADO/A EN TURISMO 
 

PRIMERA CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA 
ASIGNATURAS DEL PRIMER SEMESTRE 

 

Periodo de solicitud en secretaría: Del 13 al 20 de mayo de 2021 
 

1er CURSO DÍA HORA AULAS 
Organización y Gestión de Empresas (104) 10 junio 12:00 Aula 1.22A + Aula 1.22B 

Geografía General y Regional del Turismo (101) 15 junio 12:00 Aula 1.22A + Aula 1.22B 

Inglés Aplicado al Turismo I (102) 18 junio 12:00 Aula 1.22A + Aula 1.22B 

Introducción a la Economía (103) 22 junio 12:00 Aula 1.22A + Aula 1.22B 

Sistemas Informáticos Aplicados al Turismo (105) 25 junio 12:00 Aulas de Informática (1.14 y 
1.21) 

2º CURSO DÍA HORA AULAS 
Alemán Aplicado al Turismo II (206) 8 junio 12:00 Aula 1.22A + Aula 1.22B + 

Aula de idiomas 
Administración de Recursos Humanos en las 
Empresas Turísticas (201) 11 junio 12:00 Aula 1.22A + Aula 1.22B 

Análisis de los Recursos Territoriales Turísticos 
(202) 16 junio 12:00 Aula 1.22A + Aula 1.22B 

Francés Aplicado al Turismo II (209) 18 junio 16:00 Aula 1.22A + Aula 1.22B + 
Aula de idiomas 

Gestión de Bases de Datos del Turismo (203) 21 junio  12:00 Aulas de Informática (1.14 y 
1.21) 

Indicadores Económicos del Turismo (204) 23 junio  12:00 Aula 1.22A + Aula 1.22B 

3º CURSO DÍA HORA AULAS 
Contabilidad de Empresas Turísticas (302) 9 junio 12:00 Aula 1.22A + Aula 1.22B 

Psicología Social del Turismo (305) 14 junio 12:00 Aula 1.22A + Aula 1.22B 

Análisis de Mercados Turísticos (301) 17 junio 12:00 Aula 1.22A + Aula 1.22B 

Difusión Turística del Patrimonio Cultural (307) 24 junio 12:00 Aula 1.22A + Aula 1.22B 

Marketing Turístico (304) 28 junio 12:00 Aula 1.22A + Aula 1.22B 

4º CURSO DÍA HORA AULAS 
Análisis de la Oferta Complementaria de Servicios 
Turísticos (401) 8 junio 16:00 Aula 1.22A + Aula 1.22B 

Contabilidad de Gestión de Empresas Turísticas 
(402) 9 junio 16:00 Aula 1.22A + Aula 1.22B 

Desarrollo Empresarial Turístico y Gestión de 
Alojamientos (403) 10 junio 16:00 Aula 1.22A + Aula 1.22B 

Gestión del Territorio en Destinos Turísticos (404) 11 junio 16:00 Aula 1.22A + Aula 1.22B 

Historia Económica y Social del Turismo (405) 15 junio 16:00 Aula 1.22A + Aula 1.22B 

Inglés Aplicado a la Gestión de Organizaciones y 
Actividades Turísticas (406) 16 junio 16:00 Aula 1.22A + Aula 1.22B 

Legislación Laboral en el Sector Turístico (407) 17 junio 16:00 Aula 1.22A + Aula 1.22B 

Marketing para Empresas y Productos Turísticos 
(408) 22 junio 16:00 Aula 1.22A + Aula 1.22B 

Sociología del Turismo (409) 23 junio 16:00 Aula 1.22A + Aula 1.22B 

Tecnología de los Alimentos y Gastronomía (410) 24 junio 16:00 Aula 1.22A + Aula 1.22B 

Tecnologías Web Aplicadas al Turismo (411) 25 junio 16:00 Aula 1.22A + Aula 1.22B 
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GRADUADO/A EN TURISMO 
 

SEGUNDA CONVOCATORIA ORDINARIA 
SEPTIEMBRE 

 
 

1er CURSO DÍA HORA AULAS 
 

Organización y Gestión de Empresas (104) 1 septiembre 12:00 *Aulas de la 1ª planta  

Introducción a la Economía (103) 2 septiembre 9:00 *Aulas de la 1ª planta  

Sistemas Informáticos Aplicados al Turismo (105) 3 septiembre 12:00 Aulas de Informática (1.14 y 
1.21) + Aula de idiomas 

Geografía General y Regional del Turismo (101) 6 septiembre 16:00 *Aulas de la 1ª planta  

Gestión del Patrimonio Cultural (108) 9 septiembre 12:00 *Aulas de la 1ª planta  

Introducción al Derecho (110) 13 septiembre 9:00 *Aulas de la 1ª planta  

Inglés Aplicado al Turismo I (102) 15 septiembre 12:00 *Aulas de la 1ª planta + Aula 
de idiomas 

Alemán Aplicado al Turismo I (106) 16 septiembre 9:00 *Aulas de la 1ª planta  + Aula 
de idiomas 

Francés Aplicado al Turismo I (107) 16 septiembre 16:00 *Aulas de la 1ª planta  + Aula 
de idiomas 

Introducción a la Estadística (109) 17 septiembre 12:00 *Aulas de la 1ª planta  

Microeconomía y Macroeconomía Aplicadas al 
Turismo (111) 21 septiembre 12:00 *Aulas de la 1ª planta  

 
 
 

2º CURSO 
 

DÍA HORA AULAS 

Introducción a la Contabilidad (211) 1 septiembre 9:00 *Aulas de la 1ª planta  

Indicadores Económicos del Turismo (204) 3 septiembre 9:00 *Aulas de la 1ª planta  

Inglés Aplicado al Turismo II (205) 6 septiembre 9:00 *Aulas de la 1ª planta + Aula 
de idiomas 

Administración de Recursos Humanos en las 
Empresas Turísticas (201) 7 septiembre 9:00 *Aulas de la 1ª planta  

Francés Aplicado al Turismo II (209) 10 septiembre 9:00 *Aulas de la 1ª planta  + Aula 
de idiomas 

Alemán Aplicado al Turismo II (206) 10 septiembre 16:00 *Aulas de la 1ª planta  + Aula 
de idiomas 

Estructura Económica del Turismo (208) 14 septiembre 9:00 *Aulas de la 1ª planta  

Gestión de Bases de Datos del Turismo (203) 15 septiembre 9:00 Aulas de Informática (1.14 y 
1.21) + Aula de idiomas 

Análisis de los Recursos Territoriales Turísticos 
(202) 17 septiembre 9:00 *Aulas de la 1ª planta  

Fundamentos del Marketing (210) 20 septiembre 9:00 *Aulas de la 1ª planta  

Derecho Mercantil de la Empresa Turística (207) 21 septiembre 9:00 *Aulas de la 1ª planta  

 
 
 
 
 
* Aulas de la 1ª planta (excepto 1.13B y 1.15-16) = 1.13A, 1.18A, 1.18B, 1.19A, 1.19B, 1.22A y 1.22B 
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3er CURSO 
 

DÍA HORA AULAS 
Gestión de la Producción y de la Calidad en 
Turismo   (308) 1 septiembre 16:00 *Aulas de la 1ª planta  

Inglés Aplicado al Turismo III (303) 2 septiembre 12:00 *Aulas de la 1ª planta + Aula 
de idiomas 

Marketing Turístico (304) 6 septiembre 12:00 *Aulas de la 1ª planta  

Difusión Turística del Patrimonio Cultural (307) 7 septiembre 12:00 *Aulas de la 1ª planta  

Análisis de Mercados Turísticos (301) 9 septiembre 9:00 *Aulas de la 1ª planta  

Psicología Social del Turismo (305) 10 septiembre 12:00 *Aulas de la 1ª planta  

Informática Aplicada a la Gestión de Empresas 
Turísticas (309) 13 septiembre 12:00 Aulas de Informática (1.14 y 

1.21) + Aula de idiomas 

Contabilidad de Empresas Turísticas (302) 14 septiembre 12:00 *Aulas de la 1ª planta  

Derecho Administrativo Turístico (306) 16 septiembre 12:00 *Aulas de la 1ª planta  

Planificación Territorial y Turismo Sostenible (310) 20 septiembre 12:00 *Aulas de la 1ª planta  

 
4º CURSO 

 
DÍA HORA AULAS 

Tecnología de los Alimentos y Gastronomía (410) 2 septiembre 16:00 Aula 1.22A + 1.22B 

Análisis de la Oferta Complementaria de Servicios 
Turísticos (401) 3 septiembre 16:00 Aula 1.22A + 1.22B 

Contabilidad de Gestión de Empresas Turísticas 
(402) 6 septiembre 18:00 Aula 1.22A + 1.22B 

Desarrollo Empresarial Turístico y Gestión de 
Alojamientos (403) 7 septiembre 16:00 Aula 1.22A + 1.22B 

Tecnologías Web Aplicadas al Turismo (411) 9 septiembre 16:00 Aula de Informática (1.21) 

Gestión del Territorio en Destinos Turísticos (404) 10 septiembre 18:00 Aula 1.22A + 1.22B 

Geografía Turística de Andalucía (413) 13 septiembre 16:00 Aula 1.22A + 1.22B 

Marketing para Empresas y Productos Turísticos 
(408) 14 septiembre 16:00 Aula 1.22A + 1.22B 

Legislación Laboral en el Sector Turístico (407) 15 septiembre 16:00 Aula 1.22A + 1.22B 

Prácticas en Empresas e Instituciones Turísticas 
(414) 15 septiembre  Fecha límite entrega de memoria 

Historia Económica y Social del Turismo (405) 16 septiembre 18:00 Aula 1.22A + 1.22B 

Inglés Aplicado a la Gestión de Organizaciones y 
Actividades Turísticas (406) 17 septiembre 16:00 Aula 1.22A + 1.22B  

Creación de Empresas Turísticas (412) 20 septiembre 16:00 Aula 1.22A + 1.22B 

Sociología del Turismo (409) 21 septiembre 16:00 Aula 1.22A + 1.22B 

Trabajo Fin de Grado (415) 5 octubre Defensa del Trabajo Fin de Grado (Tribunal) 

 
* Aulas de la 1ª planta (excepto 1.13B y 1.15-16) = 1.13A, 1.18A, 1.18B, 1.19A, 1.19B, 1.22A y 1.22B 
 

 
 

CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA DE FIN DE ESTUDIOS (DICIEMBRE) 
Periodo de solicitud en secretaría: Del 3 al 10 de noviembre de 2020 

Las fechas de los exámenes se establecerán, en función de las solicitudes presentadas,  
en la última semana de noviembre y primera de diciembre 


